Ibnu Khaldun, yang memiliki nama lengkap Abd al-Rahman ibn Muhammad ibn Muhammad
ibn Abi Bakar Muhammad ibn al-Hasan ibn Khaldun, adalah seorang cendekiawan besar Islam yang
dikenal sebagai Bapak Ilmu Sosial dan Sejarah. Beliau lahir di Tunis pada awal Ramadan 732 H
atau bertepatan dengan 27 Mei 1332 M, dan wafat di Kairo, Mesir, pada 25 Ramadan 808 H
atau 19 Maret 1406 M. Ibnu Khaldun berasal dari keluarga terpelajar yang memiliki akar
intelektual kuat. Keluarganya berasal dari Hadramaut, Yaman, dan dikenal memiliki tradisi
panjang dalam dunia politik serta pendidikan.